

# Telangana State Information Commission

(Under Right to Information Act, 2005)

D.No.5-4-399, Samachara Hakku Bhavan (Old ACB Building),

Mojam-jahi-Market, Hyderabad – 500 001

Phone: 24740666 Fax: 24740592

**Appeal No:15655/SIC-MNR/2021**

**Date: - 04-01-2022**

Appellant : Sri N. Prabhakar, H.No. 4-44, T.C.  
Katta, Manthani Village & Mandal,  
Peddapalli District – 505 184.

Respondents : Public Information Officer  
(U/RTI Act, 2005)  
The Assistant Director, O/o the Mines  
& Geology, Karimnagar District.

First Appellate Authority  
(U/RTI Act, 2005)  
The Deputy Director, O/o the Mines &  
Geology, Warangal Urban District.

## **Order**

Sri N. Prabhakar has filed second appeal dated **30-11-2021** which was received by this Commission on **30-11-2021** for not getting the information sought by him from the Public Information Officer/ The Assistant Director, O/o the Mines & Geology, Karimnagar District and the First Appellate Authority/ The Deputy Director, O/o the Mines & Geology, Warangal Urban District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **04-09-2021** before the Public Information Officer requesting to furnish the information under Sec. 6(1) of the RTI Act, 2005 on the following points mentioned:

1వ అంశం: మీ కార్యాలయ పరిధిలోని వర్మింగ్ క్వారీల ఫిట్ మెజర్ మెంట్ ఎంత వుంది క్వారీ షాన్ ప్రకారం రిపోర్ట్ పంపించేటట్లైతే ఎంత అందులో ఎంత ట్రాన్స్ పార్షింగ్ చేసినారు. ఎంత ఇల్లిగల్ చేసినారు. అందుకు సంబంధించిన ఫూర్తి సమాచారం ఇవ్వగలరు.

2వ అంశం: గ్రానైట్ క్వారీల యందు మైన్స్ సేఫ్టీ గురించి క్వారీ షాడ్ మైన్స్ మేట్ & మైన్స్ మేనేజర్స్ను ఎంత మంది లీజు దారులు అపాయింట్ చేసినారు. ఎంత మంది చెయ్యలేదు. విద్యార్హతల (సర్టిఫికేట్స్) డిరాక్ట్ లు ఇవ్వగలరు.

3వ అంశం: లీజు దారులు వారి ఫర్మిట్, పర్మిట్ క్యులర్స్, వివరాలు మంత్రి, క్వారీ, ఆఫీసు యార్డ్, ఇయర్లీ రిటన్స్ సమర్పిస్తున్నారా! సమర్పిస్తున్న వారి జాబితా, సమర్పించిన జాబితా ఇస్తూ సమర్పించని వారిపై ఏం చర్యలు తీసుకున్నారో తెలుపగలరు.

4వ అంశం: ఎం.ఆర్.ఎ లు తయారు చేయునపుడు సంబంధిత క్వారీల ఫూర్తి వివరాలు సేకరిస్తున్నారా. ప్రొడక్షన్, డిస్పాచ్, స్టాక్, సివరేజ్, సెస్ ఆన్, ఎం.డి.ఎల్, డి.ఎం.ఎఫ్.టి, ఎస్.ఎం.ఇ.టి, లేబర్, ఐ.టి, ఇ.సి.టి వివరాలు సమర్పిస్తున్న వారి జాబితా, సమర్పించని వారి జాబితాలు ఇస్తూ సమర్పించని వారికి ఎం.ఆర్.ఎ లు ఎలా తయారు చేస్తున్నారు ఎలా అప్రోవల్ ఇస్తున్నారో తెలుపగలరు.

5వ అంశం : మీ కార్యాలయ సాంకేతిక సిబ్బంది క్వారీ చెక్ మెజర్ మెంటుకు వెళ్లినప్పుడు బౌండ్రి పిల్లర్స్ చెక్ చేస్తున్నారా, చెక్ చేసినట్లు రిపోర్ట్ లో రాస్తున్నారా సి.యం.ఆర్. రిపోర్టు డిరాక్ట్ కాపీలు ఇవ్వగలరు.

## **More (4) points.**

Stating that the appellant did not get any response from the Public Information Officer, he filed 1<sup>st</sup> appeal dated **11-10-2021** before the First Appellate Authority requesting him to furnish the information sought by him u/s 19(1) of the RTI Act, 2005.

Stating that the appellant did not get any response from the First Appellate Authority, he preferred this 2<sup>nd</sup> appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him u/s 19(3) of the RTI Act, 2005.

In view of the above, notices are issued to both the parties to attend for hearing on **04-01-2022 at 10.30 AM.**

The Case was heard on 04-01-2022. The appellant is absent. The PIO/ Sri B.Satyanarayana, Assistant Director, Mines & Geology, Karimnagar District is present and stated that vide letter Lr.No.3441/E/2005, dated.01-10-2021 part information was furnished to the appellant and also vide letter Lr.No.3441/E/2005, dated.04-12-2021 complete information was furnished to the appellant through registered post. The PIO further submitted a copy of the information along with the copy of the postal acknowledgement.

Heard the PIO and perused the material papers available on record. The Commission observed that the PIO has furnished the information to the appellant.

Since the information is furnished, the appeal is closed.

**MYDA NARAYAN REDDY**  
**STATE INFORMATION COMMISSIONER**

**Authenticated by:**

**Section Officer**

**Copy to: SO / SF / OC**